
2008-11-06 11:45  
 

UCHWAŁA NR XXVI/162/08 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 7 listopada 2008 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalno�� Burmistrza Miasta Augustowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym 
/Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218/ oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, 3 i 4    
i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks post�powania administracyjnego 
/Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660;  
z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524/ 
po rozpatrzeniu skargi pana Helge Sonnenburga, Rada Miejska w Augustowie uchwala, 
co nast�puje:  

§ 1. Uznaje za bezzasadn� skarg� pana Helge Sonnenburga na działalno�� Burmistrza 
Miasta Augustowa w przedmiocie zamiany mieszkania oraz nieuwzgl�dnienia pro�by  
o umieszczenie na li�cie ATBS „KODREM” w Augustowie.  

§ 2. Zobowi�zuje si� Przewodnicz�cego Rady do zawiadomienia skar��cego o sposobie 
załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem powzi�cia.  

UZASADNIENIE 

Pan Helge Sonnenburg w dniu 26 sierpnia 2008 r. zło�ył w Samorz�dowym Kolegium 
Odwoławczym w Suwałkach skarg� na bezczynno�� Burmistrza Miasta Augustowa  
w sprawie zamiany mieszkania oraz nieuwzgl�dnienie pro�by o umieszczenie na li�cie ATBS 
„Kodrem” w Augustowie. Samorz�dowe Kolegium Odwoławcze w dniu 9 wrze�nia 2008 r. 
przesłało skarg� do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Augustowie uzasadniaj�c jej przesłanie 
brakiem kompetencji do rozpatrywania sprawy, ani dokonywania oceny działa� Burmistrza 
Miasta Augustowa. Organem wła�ciwym, w my�l art. 229 pkt 3 Kodeksu post�powania 
administracyjnego, do rozpatrywania skargi na działalno�� burmistrza w sprawach nale��cych 
do zada� własnych gminy nie b�d�cych sprawami administracyjnymi załatwianych w innej 
formie ni� poprzez wydanie decyzji administracyjnej, jest rada gminy.  

Rada Miejska w Augustowie na posiedzeniu w dniu 26 wrze�nia 2008 r., po zapoznaniu 
si� z tre�ci� skargi pana Helge Sonnenburga przekazała skarg� Komisji Rewizyjnej celem 
przeanalizowania zarzutów i przedstawienia wniosków na nast�pnym posiedzeniu Rady.  

W wyniku przeprowadzonego post�powania administracyjnego Komisja Rewizyjna 
ustaliła, �e pan Helge Sonnenburg jest członkiem Spółdzielni Mieszkaniowej w Augustowie, 
posiada równie� tytuł prawny do lokalu komunalnego, w którym obecnie zamieszkuje.  
Pan Helge Sonnenburg kilka lat temu dokonał zamiany mieszkania z zasobów spółdzielczych 



2008-11-06 11:45  
 

na mieszkanie komunalne. Po dwóch latach od zamiany mieszkania pan Helge Sonnenburg 
wyst�pił do s�du o uniewa�nienie zamiany uzasadniaj�c wniosek brakiem �wiadomo�ci 
swego post�powania. Na mocy prawomocnych wyroków S�du Rejonowego w Augustowie  
i S�du Okr�gowego w Suwałkach czynno�ci prawne pomi�dzy stronami dokonuj�cymi 
zamiany zostały uznane za niewa�ne. Za niewa�ne równie� zostało uznane wypowiedzenie 
członkostwa panu Helge Sonnenburg w Spółdzielni Mieszkaniowej w Augustowie.  

W �wietle obowi�zuj�cego prawa nie jest mo�liwa zamiana obecnie zajmowanego przez 
pana Helge Sonnenburga lokalu komunalnego na mieszkanie o wy�szym standardzie, o co 
pan Helge Sonnenburg wnioskuje, lub umieszczenie na li�cie ATBS „Kodrem”, poniewa� pan 
Helge Sonnenburg jest członkiem Spółdzielni Mieszkaniowej b�d�c równolegle najemc� 
lokalu komunalnego. Ponadto umieszczenie pana Helge Sonnenburga na li�cie  
ATBS „Kodrem” nie jest równie� mo�liwe z uwagi na zbyt niskie dochody. 

W tych okoliczno�ciach działanie Burmistrza Miasta Augustowa było prawidłowe,  
a zło�ona przez pana Helge Sonnenburga skarga jest bezzasadna.  

Przewodnicz�cy  

Rady Miejskiej w Augustowie  

 

/Andrzej Kurczy�ski/ 


